
     

ΘΕΜΑ: Έγκριση προϋπολογισµού έτους 2017 του Κοινωφελούς Ιδρύµατος µε 
την επωνυµία « Σχολές Μιχαήλ Αναγνωστοπούλου – Αναγνωστοπούλειος 

Γεωργική Σχολή Κόνιτσας ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ         

ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 ( Φ.Ε.Κ. 87 / Α΄)            

« Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης », ως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 ( Φ.Ε.Κ. 234 / Α΄ ) «Οργανισµός της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» όπως συµπληρώθηκε µε 

την αρ. 5946/62/2011 απόφαση της Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011). 

3. Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 1080663/1462/Α0006/08-10-2002 ( Φ.Ε.Κ. 1330 / Β΄) των 

Υφυπουργών Οικονοµίας & Οικονοµικών -  Εσωτερικών, Δηµόσιας Διοίκησης & 

Αποκέντρωσης: «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονοµίας & 

Οικονοµικών στον Γεν. Γραµµατέα της Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέµατα εποπτείας 

Ιδρυµάτων και Κληροδοτηµάτων». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 73 και 82 του Ν.4182/2013 ( Φ.Ε.Κ. 185 / 

Α΄), όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 

4223/2013 ( Φ.Ε.Κ. 287 / Α’ ), τις διατάξεις του Άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 

4182/2013» του Ν.4261/2014 ( Φ.Ε.Κ. 107 / Α’ ). 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014 / 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του 

Υπουργείου Οικονοµικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρµογή του Ν. 

4182/2013» 

6. Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του 

τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των 

υπό του Α.Ν. 2039/39, διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων».  

7. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" 

(ΦΕΚ Α' 143/28-6-2014). 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4257/2014 ( Φ.Ε.Κ 93 / Α΄ ) «Επείγουσες ρυθµίσεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και ειδικότερα του άρθρου 56 όπου ορίζει ότι  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ – ∆ΥΤ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
 
Ταχ. ∆/νση: M. Kοτο̟ούλη 62 
Ταχ. Κωδικ.: 45445 Ιωάννινα 
Πληρ.: ∆ηµήτριος Γούκος  
Τηλ.: 2651088147, Φαξ : 2651088160 
Email: goukosd@apdhp-dm.gov.gr 

 

          Ιωάννινα     08 Νοεµβρίου  2016 
            
      Αρ. Πρωτ.:    172473   
                           

 
             
 
 
               

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ



«ο αρχαιότερος Γενικός Δ/ντης ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραµµατέα όταν η 

θέση είναι κενή». 

9. Το µε αριθµό πρωτοκόλλου Δ.Κ.Π. Β 0003380 ΕΞ 2016 /24.02.2016 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονοµικών µε θέµα :  

¨Εφαρµογή διατάξεων των άρθρων 65 και 66 ν.4182/2013¨. 

10. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου της 06.02.2015 ( Φ.Ε.Κ. 24 / 

Α΄ ) µε την οποία έγινε αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γενικής Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας 

11. Την αρ. 77912/16422/28.12.2012 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας «Ορισµός Προϊστάµενου 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας. 

12. Το υπ΄ αριθ. Δ.Κ.Π. Β 0014449 ΕΞ 2016 / 09.09.2016 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονοµικών, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία µας στις 21.09.2016 και έλαβε 

αριθµό πρωτοκόλλου 141287/21.09.2016 και µε το οποίο µας διαβιβάστηκε ο 

φάκελος του παραπάνω Ιδρύµατος, λόγω αρµοδιότητας.  

13. Τις διατάξεις της από 20.02.1906 διαθήκης του Μιχαήλ Αναγνωστόπουλου, που 

δηµοσιεύτηκε σύµφωνα µε την νοµοθεσία των Η.Π.Α., και της οποίας η ακρίβεια της 

µετάφρασης του αγγλικού κειµένου στην Ελληνική γλώσσα επικυρώθηκε στις 

22.08.1955 από το Ελληνικό Προξενείο Βοστώνης. 

14. Τις διατάξεις της υπ΄ αριθ. 769/12.04.1956 απόφασης του Συµβουλίου της 

Επικρατείας. 

15. Τον υπ΄ αριθ. 62635/10.04.1996 εσωτερικό κανονισµό του Ιδρύµατος. 

16. Την υπ΄ αριθ. 95752-3/3/14.06.2000 Πράξη του Προέδρου του Ιδρύµατος περί 

ορισµού Πληρεξούσιου στην Ελλάδα. 

17. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. 33/21.09.2016 έγγραφο του Κοινωφελούς Ιδρύµατος µε 

την επωνυµία « Σχολές Μιχαήλ Αναγνωστοπούλου – Αναγνωστοπούλειος 

Γεωργική Σχολή Κόνιτσας », µε το οποίο διαβιβάσθηκε στην Υπηρεσία µας, ο 

προϋπολογισµός έτους 2017, του εν λόγω Ιδρύµατος µε την αιτιολογική 

έκθεση επί αυτού, και το πρόγραµµα εργασιών / υπηρεσιών έτους 2017 του 

Ιδρύµατος. 
  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Την έγκριση του Προϋπολογισµού του Κοινωφελούς Ιδρύµατος µε την 

επωνυµία « Σχολές Μιχαήλ Αναγνωστοπούλου – Αναγνωστοπούλειος Γεωργική 

Σχολή Κόνιτσας », µε τις ακόλουθες τροποποιήσεις, παρατηρήσεις και προϋποθέσεις: 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017 (ΟΠΩΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ) 
Α/Α ΕΣΟΔΑ ΠΟΣΟ Α/Α ΕΞΟΔΑ ΠΟΣΟ  

1 
Εκµισθώσεις 

Ακινήτων 
32.100,00 € 1.1 

Συντήρηση Επισκευή & 

Ασφάλιση του κεντρικού 

κτιρίου ( διδακτηρίου – 

οικοτροφείου )  

200,00 €

2 Τόκοι Καταθέσεων 20,00 € 1.2 
Συντήρηση Επισκευή & 

Ασφάλιση του κτιρίου 

διοίκησης.  
3.000,00 €

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ



3 Διάφορα Έσοδα 5.000,00 € 1.3 
Συντήρηση Επισκευή & 

Ασφάλιση των αγροτικών 

κτισµάτων  
200,00 €

4 

Εµβάσµατα από τη 

Βοστώνη των 

Ηνωµένων 

Πολιτειών της 

Αµερικής 

44.348,00 € 1.4 
Συντήρηση & Επισκευή 

των περιφραγµάτων των 

αγροκτηµάτων  

17.750,00 € 

   1.5 

Ανακατασκευή των 

κεντρικών & Επισκευή – 

ενίσχυση των 

παραπλεύρων θυρών στο 

Άνω Κτήµα 

 6.500,00 € 

   

1.6 Αντιπυρική Προστασία 

αγροκτηµάτων και 

κτιρίων. 

2.800,00 € 

   1.7 

Συντήρηση & Επισκευή 

του οδικού δικτύου 

πρόσβασης στα κτίρια 

και στα αγροκτήµατα.  

17.400,00 € 

   2.1. 

Εκθάµνωση, ισοπέδωση, 

επισκευή αναβαθµών 

κλπ εργασίες συντήρησης 

– βελτίωσης των 

αγροκτηµάτων 

2.500,00 € 

   2.4 
Συντήρηση & Επισκευή 

των παλαιών αντλιών 

ύδρευσης 
200,00 € 

   2.5 
Συντήρηση & Επισκευή 

του αρδευτικού δικτύου 

των αµπελώνων 
300,00 € 

   3.1 
Προµήθεια συσκευών και 

εξοπλισµού 

καθαριότητας 
1.800,00 € 

   3.2 

Ανανέωση ηλεκτρονικού 

εξοπλισµού – Συντήρηση 

& Επισκευή παλαιού 

ηλεκτρικού & 

ηλεκτρονικού εξοπλισµού 

200,00 € 

   

4.1 Εκπαίδευση αγροτών & 

αγροτισσών σε θέµατα 

αγροτικού ενδιαφέροντος 

100,00 € 

   
5.1 Μισθοδοσία προσωπικού 

( καθαρή )  

10.200,00 € 

   
5.2 Ασφαλιστικές Εισφορές 

προσωπικού 

3.100,00 € 

   

5.3 Ασφαλιστικές Εισφορές 

του Ιδρύµατος για το 

προσωπικό 

3.400,00 € 

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ



   5.4  Ασφάλιστρα οικοδοµών 1.000,00 € 

   
5.5 Ασφάλιστρα Γεωργικών 

Μηχανηµάτων. 

100,00 € 

   

5.6 Δαπάνες ΔΕΗ, ΟΤΕ, 

ΕΛΤΑ, ύδρευσης & 

δηµοτικά τέλη. 

2.000,00 € 

   
5.7 Καθαριότητα ( εργασία 

και υλικά ). 

600,00 € 

   
5.8 Γραφική ύλη, φάκελοι, 

είδη γραφείου 

600,00 € 

   5.9  Πετρέλαιο Θέρµανσης 500,00 € 

   5.10 Φορολογία Εισοδήµατος 3.200,00 € 

   5.11 ΕΝ.Φ.Ι.Α 9.000,00 € 

   

5.12 Παρακράτηση 5‰ σε 
βάρος των εσόδων 
άρθρο 65  του Ν. 
4182/2013, ετών 
2013 ( 277,66 € ), 
2014 ( 374,53 € ), 
2015 ( 437,83 € ) & 
2016 (  480,32 €  ). 

1.570,04 € 

   

5.14 Υπηρεσιακές 

µετακινήσεις 

προσωπικού διοίκησης 

3.000,00 € 

   

5.15 Αµοιβές δικηγόρων, 

συµβολαιογράφων, 

µεταφραστών. 

2.000,00 € 

   
5.16 Δαπάνες δηµοσιεύσεων 

& ανακοινώσεων 

1.000,00 € 

   

5.17 Αµοιβές ορκωτών  

εκτιµητών ( ανά 

πενταετία εκτίµηση της 

εµπορικής αξίας της 

ακίνητης περιουσίας της 

Σχολής ). 

5.000,00 € 

   

7.1 Δαπάνες στη µνήµη του 

ευεργέτη Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου 

( µνηµόσυνο, τρισάγιο, 

κλπ )  

800,00 € 

   

7.2 Δωρεά στη µνήµη του 

ευεργέτη Μιχαήλ 

Αναγνωστοπούλου στο 

γηροκοµείο Κόνιτσας  

500,00 € 

   
8. Απρόβλεπτες δαπάνες           

( 3% περίπου )  

2.985,00 € 

Σύνολο εσόδων 
 

81.468,00 € Σύνολο εξόδων 
 

 103.505,04 € 

Υπόλοιπο Προηγούµενης 23.000,00 € Αποθεµατικό       962,96 € 

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ



Χρήσης  

 Γενικό σύνολο  104.468,00 € Γενικό σύνολο 346.894,00 € 

     

Ο προϋπολογισµός έτους 2017 όπως εγκρίνεται: 

 

Σύνολο από έσοδα παρούσης χρήσης : 81.468,00 € 

Χρηµατικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  : 23.000,00 € 

Σύνολο εσόδων : 104.468,00 € 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 103.505,04 € 

Αποθεµατικό : 962,96 € 

Σύνολο εξόδων : 104.468,00 € 

  

1. Προστίθεται στο σκέλος  των εξόδων  το ποσό των 1.037,04 € 

(παρακράτηση 5‰ σε βάρος των εσόδων ετών 2013, 2014, 2015, σύµφωνα 

µε την παρ. 2 του άρθρου  65 του Ν. 4182/2013) µε αντίστοιχη µείωση του 

Αποθεµατικού από 2.000,00 € σε  962,96 €. 
2. Η εκτέλεση του Προϋπολογισµού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

διαθήκης, τις εφετειακές αποφάσεις και τις διατάξεις των άρθρων 59 και 60 

του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-2013) όπως ισχύει και των 

συναφών διατάξεων που ισχύουν. Οι  δαπάνες θα καλύπτουν πραγµατικές 

ανάγκες και θα στηρίζονται σε νόµιµα δικαιολογητικά.  

3. Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 60 παρ. 2 και 3 του Ν. 4182/2013 «2. 
Δεν επιτρέπεται καµία δαπάνη σε βάρος των ιδρυµάτων, χωρίς προηγούµενη 
αναγραφή στον εγκεκριµένο προϋπολογισµό, εκτός αν αφορά την εξόφληση 
κάθε είδους χρεών προς το Δηµόσιο. 3. Κάθε δαπάνη, που ενεργείται κατά 
παράβαση των διατάξεων του παρόντος Κώδικα και των κανονιστικών 
πράξεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότησή του ή της συστατικής πράξης ή 
του οργανισµού ή χωρίς την έγκριση του προϋπολογισµού ή µε υπέρβαση των 
πιστώσεων που αναγράφονται σε αυτόν, βαρύνει αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον τους διοικητές ή διαχειριστές, που έδωσαν εντολή για τη δαπάνη 
και καταλογίζεται µε πράξη της αρµόδιας αρχής, µετά από έλεγχο από 
Οικονοµικό Επιθεωρητή ή ελεγκτικό γραφείο του άρθρου 21 και γνώµη του 
Συµβουλίου. Ο καταλογισµός µπορεί να επεκτείνεται και στους υπαλλήλους – 
διαχειριστές του ιδρύµατος, εφόσον αυτοί είναι υπαίτιοι ή συνέργησαν στη µη 
νόµιµη δαπάνη. Κατά τα λοιπά εφαρµόζονται αναλόγως οι διατάξεις των 
παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 31.» 

4. Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ.3 και 4 «προϋπολογισµός των 
εσόδων και εξόδων υποβάλλεται τρεις (3) µήνες πριν από την έναρξη του 
οικονοµικού έτους, ο δε απολογισµός µαζί µε τον ισολογισµό µέσα σε τέσσερις 
(4) µήνες από τη λήξη του. Αν διαπιστώνεται αδικαιολόγητη καθυστέρηση ή 
άρνηση υποβολής των ετήσιων προϋπολογισµών και απολογισµών, η αρµόδια 
αρχή εκδίδει άµεσα και κοινοποιεί ειδοποίηση στα πιστωτικά ιδρύµατα, στα 
οποία υπάρχουν καταθέσεις των ιδρυµάτων, τα οποία υποχρεούνται να 
αρνούνται την απόδοση των καταθέσεων, όπως και την εκτέλεση εντολής 
πληρωµής σε βάρος των καταθέσεων αυτών, ευθύνονται δε έναντι του 
ιδρύµατος για κάθε ζηµιά, που υπέστη από την παράλειψή τους. Την αγωγή 

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ



στην περίπτωση αυτή µπορεί να εγείρει και το Δηµόσιο. 4. Οι προϋπολογισµοί 
και απολογισµοί εγκρίνονται µε πράξη της αρµόδιας αρχής. Με την πράξη 
έγκρισης επιτρέπεται η τροποποίηση των ποσών των εσόδων και εξόδων που 
αναγράφονται στον προϋπολογισµό ή η εγγραφή νέων εσόδων και εξόδων για 
λόγους νοµιµότητας ή συµφωνίας µε τους ορισµούς ή το σκοπό της 
συστατικής πράξης ή αν οι δαπάνες κρίνονται υπερβολικές σε σχέση µε τον 
επιδιωκόµενο σκοπό και τα διατιθέµενα για την εκπλήρωσή του ποσά, οπότε 
τα τελευταία περικόπτονται στο εύλογο µέτρο. Μέχρι την έγκριση, η διοίκηση 
των εσόδων και εξόδων του ιδρύµατος ενεργείται µε βάση τον 
προϋπολογισµό, που εγκρίθηκε το προηγούµενο έτος. Αν ο προϋπολογισµός 
δεν εγκριθεί εντός τεσσάρων (4) µηνών από την υποβολή του και η διοίκηση 
των εσόδων και εξόδων δεν µπορεί να ενεργηθεί σύµφωνα µε το 
προηγούµενο εδάφιο, τεκµαίρεται η έγκριση του νέου προϋπολογισµού από 
την αρµόδια αρχή.» 

5. Οι αµοιβές προσωπικού θα είναι σύµφωνες µε τις ισχύουσες διατάξεις. Το 

προσωπικό πρέπει να είναι το απολύτως αναγκαίο για την εύρυθµη λειτουργία 

του Ιδρύµατος, σε συνάρτηση µε τους σκοπούς τους οποίους εκπληρώνει και 

τις δραστηριότητες τις οποίες αναπτύσσει. 

6. Η εκποίηση και εκµίσθωση κινητών και ακινήτων θα γίνεται µε το άρθρο 24 

του ν. 4182/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4182/2013 όπως 

τροποποιήθηκε µε το άρθρο 171 του ν. 4261/2014, συνάπτονται οι συµβάσεις 

προµηθειών και παροχής υπηρεσιών αναλόγως προϋπολογισµού. 

8. Για τη χορήγηση οικονοµικών ενισχύσεων και υποτροφιών εφαρµόζεται το 

άρθρο 56 του ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-2013) όπως 

τροποποιήθηκε (µε την παρ. 13 του άρθρου 32 του Ν. 4223/13, ΦΕΚ-287 

Α/31-12) και ισχύει, το Κ.Δ. 18/1941 (ΦΕΚ 286/α΄/23-8-1941 "Περί του 

τρόπου απονοµής υποτροφιών εκ κληρονοµικών, κληροδοσιών και δωρεών 

καταλειποµένων εις άλλα πρόσωπα νοµικά ή φυσικά πλην του κράτος" και η 

αρ.1101532/7308/Β0011/20-12-2002 απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας 

και Οικονοµικών Υποτροφιών. 

9. Για τους διορισµούς και αντικαταστάσεις µελών ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 

17-19 του ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-2013). 
10. Οι κοινωφελείς περιουσίες υποχρεούνται να τηρούν όλα τα στοιχεία και βιβλία 

που προβλέπονται από το άρθρο 73 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185 /Α΄/10-09-2013). 

11. Η ανάθεση και η εκτέλεση ανοικοδόµησης, ανακαίνισης, επισκευής και 

συντήρησης ακινήτων θα πραγµατοποιείται σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο 

άρθρο 45 του ν. 4182/2013 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Τα εγκεκριµένα 

ποσά επί των έργων αυτών είναι ενδεικτικά. Αν µετά την έγκρισή τους από το 

αρµόδιο εκ του σκοπού Υπουργείο αυτά διαµορφωθούν διαφορετικά τότε θα 

πρέπει να αναµορφωθούν αντιστοίχως τα ποσά του προϋπολογισµού. 

12. Πριν την εκτέλεση έργων και εργασιών θα πρέπει να λαµβάνονται οι εγκρίσεις 

από τις αρµόδιες υπηρεσίες. 
13. Επισηµαίνεται ότι ¨ κάθε είδους χρέη προς το Δηµόσιο¨ ( παρ. 2 άρθρο 60 του Ν. 

4182/2013 ) εξοφλούνται και χωρίς προηγούµενη αναγραφή στον Προϋπολογισµό, 

ενώ οποιαδήποτε καθυστέρηση πληρωµής τους θα έχει επακόλουθο τη δηµιουργία 

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ



προσαυξήσεων, οι οποίες βαρύνουν αποκλειστικά τα µέλη της Διαχειριστικής 

Επιτροπής και θα καταλογιστούν.    

14. Επίσης, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 71 παρ. 2 του ν.4182/2013 «2. 
Πρόστιµο µέχρι δέκα χιλιάδες (10.000) ευρώ επιβάλλεται: α) Σε εκτελεστές 
διαθηκών, διαχειριστές, κηδεµόνες σχολαζουσών κληρονοµιών, διοικητές 
ιδρυµάτων ή περιουσιών, που διέπονται από τον παρόντα νόµο, οι οποίοι δεν 
παρέχουν τα προβλεπόµενα από αυτόν στοιχεία της διαχείρισής τους ή δεν 
υποβάλλουν τον προϋπολογισµό και απολογισµό µέσα στις νόµιµες 
προθεσµίες ή αρνούνται να υποβληθούν σε έλεγχο ή εξέταση, που 
διατάσσεται από την αρµόδια αρχή ή δεν υποβάλλουν σχετική έκθεση ή δεν 
παρέχουν πληροφορίες για την οικονοµική κατάσταση των κοινωφελών 
ιδρυµάτων και περιουσιών ή δεν τηρούν τα απαραίτητα βιβλία ή δε 
συµµορφώνονται µε τις διατάξεις του κώδικα και των συστατικών πράξεων. 
β) Σε πιστωτικά ιδρύµατα, όργανα των οποίων δεν παρέχουν τις ζητούµενες 
από την αρµόδια αρχή πληροφορίες ή αρνούνται να συµµορφωθούν σε αίτηµά 
της που προβλέπεται από τις διατάξεις του παρόντος Κώδικα. γ) Σε 
συµβολαιογράφους, δικαστικούς γραµµατείς και προξένους που δεν 
συµµορφώνονται µε τις διατάξεις του παρόντος Κώδικα και τις υποχρεώσεις 
τους από αυτές.» 

 

 Σας ενηµερώνουµε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-

dm.gov.gr) Ενηµερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισµοί). Σε όµοια 

ενέργεια πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, µε προφανή 

σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 

4182/2013. 

 
 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Κοινωφελές Ίδρυµα 

« Σχολές Μιχαήλ Αναγνωστοπούλου 

Αναγνωστοπούλειος Γεωργική Σχολή Κόνιτσας » 

Άνω Κτήµα ( περιοχή ¨Αη Γιάννης/Γραβίτσα¨) 

441 00 ΚΟΝΙΤΣΑ 

 
 

         Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραµµατέα 
 

 

 

          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΗΒΡΟΡ1Γ-0ΑΓ


		2016-11-08T13:44:11+0200
	Athens




